
Behandling af høringssvar 

115 (Søften/Skjoldelev/Foldby) - Hinnerup - Hadsten - Langå 
 

Høringsforslag Rute 115 udvides med flere afgange mellem Skjoldelev-Foldby og Hin-
nerup på hverdage/skoledage. 
Ruten vil betjene Foldby med 10 afgange i hver retning og Skjoldelev 
med 4 afgange i hver retning. 
På busafgangene til/fra Foldby køres til Vendeplads og stoppestederne 
Postvej og Plejecentret betjenes. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 12 henvendelser med et eller flere emner – 
heraf er 5 henvendelser medtaget fra høringen af rute 111. 
 

1) Ønske om øget betjening (5 høringssvar) 
2) Ønske om ændret ruteforløb (3 høringssvar) 
3) Ønske om bedre korrespondance (3 høringssvar) 
4) Generel utilfredshed med høringsforslaget (3 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1)  
3 høringssvar omhandler ønsker om flere/bedre forbindelser mellem 
Skjoldelev og Den Jyske Håndværkerskole i Hadsten.  
 
Rute 115 er morgen og eftermiddag planlagt efter Favrskov Gymnasi-
ums ringetider. DJH’s ringetider ligger marginalt tidligere end gymnasi-
ets. Midttrafik har kontaktet DJH, i forhold til denne problemstilling. Om 
morgenen ankommer busserne fra Søften, Skjoldelev og Hinnerup efter 
kl. 8.00. Ringetiden på DJH er kl. 8.00 sekundært kl. 8.15 og om efter-
middagen kl. 15.15. Efter kl. 15.15 er første afgang til Hinnerup/Søften 
kl. ca. 15.40 og til Skjoldelev kl. ca. 16.15. Det vil kræve flere afgange i 
køreplanen morgen og eftermiddag for at tilgodese flere forskellige rin-
getider i samme område. Umiddelbart er der ikke ressourcer til dette.    
 
1 høringssvar omhandler ønske om ny afgang, der muliggør at møde på 
arbejde i Hadsten kl. 7.  
 
Det vil kræve en helt ny afgang, som heller ikke findes i dag. Midttrafik 
skønner, at passagergrundlaget ville være meget begrænset. 
 
1 høringssvar omhandler ønske om øget betjening fra Korsholm til 
Skjoldelev mellem kl. 14.24 og 16.35 – fx afgang kl. 15.00 af hensyn til 
børn i SFO.  
 
Der er ingen ledige busser på rute 115 på dette tidspunkt. Skolebusrute 
7 fra Korsholm kl. 15.58 forlænges derfor til Skjoldelev. 
 
Ad 2)  
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2 høringssvar omhandler ønske om, at rute 115 kører via Nilles Kro - 
blandt andet af hensyn til skolebørn fra Korsholm Skole.  
 
Hvis ruten skal betjene Nilles Kro, vil det kræve, at der etableres stop-
pested ved Nilles Kro (så børnene ikke skal krydse rute 511). Endvidere 
vil det betyde, at Nilles Kro skal betjenes inden Skjoldelev by. Dette vil 
kunne ske uden større konsekvenser for de nuværende kunder. 
 
1 høringssvar omhandler ønske om, at afgang kl. 16.13 fra Hadsten til 
Skjoldelev kører via Favrskov Gymnasium.  
 
Rute 115 fra Langå kl. 15.42 kan lægges om til kørsel via Favrskov 
Gymnasium. Dette vil kunne ske uden større konsekvenser for de nuvæ-
rende kunder. 
 
Ad 3) 
1 høringssvar omhandler ønske om bedre korrespondance til/fra tog i 
Hadsten.  
 
Rute 115 er primært planlagt efter mødetider på Favrskov Gymnasium 
samt korrespondancer til/fra rute 118. Det vil ikke være muligt også at 
tilrettelægge ruten efter togkøreplanen. 
 
1 høringssvar omhandler ønske om korrespondance om eftermiddagen 
med den bus, på rute 115 som ankommer til Ådalsvej/Samsøvej kl. 
14.40 og den bus på rute 115 som kommer fra Søften og har afgang 
mod Hadsten kl. 14.35 fra samme stoppested af hensyn til muligheden 
for at nå toget i Hadsten.  
 
Dette kan desværre ikke lade sig gøre, da køreplanen på de to afgange, 
ikke kan ændres, uden at det går ud over mange andre kunder. 
 
1 høringssvar omhandler ønske om bedre korrespondance mellem Flex-
busafgangene og tog i Hadsten 
 
Midttrafik undersøger og implementerer hvis muligt. 
 
Ad 4)  
3 høringssvar omhandler generel utilfredshed med nedlæggelse af af-
gange med udgangspunkt i forringede muligheder for at deltage i fritids-
aktiviteter, lægebesøg og arbejde.  

Beslutning Høringsforslaget fastholdes – dog etableres der kørsel til/fra Nilles Kro 
på de afgange, som kører til Skjoldelev (og som fortsætter herfra mod 
Hinnerup). Skolebusrute 7 fra Korsholm kl. 15.58 forlænges til Skjold-
elev og afgangen fra Langå kl. 15.42 lægges om til kørsel via Favrskov 
Gymnasium. 
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